Programme national de dépistage organisé du cancer

Effectifs - Dépistages sur la période 2015-2016
NO1- Nombre de femmes dépistées

NO2- Nombre de dépistages positifs en L1 avant bilan

NO3- Nombre de dépistages positifs en L1 aprés bilan

NO4- Nombre de dépistages positifs en L2 avant bilan

NO5- Nombre de dépistages positifs en L1 ou L2 avant bilan

NO6- Nombre de dépistages positifs en L1 ot seul 'ECS est positif avant bilan

NO7- Nombre de BDI effectués apres L1

NO8- Nombre de BDD effectués apres L2

NO09- Nombre de dépistages positifs aprés bilan (BDI ou BDD)

N10- Nombre de biopsies effectuées

N11- Nombre de micro ou macro-biopsies effectuées

N12- Nombre de cytoponctions effectuées

Légende : N- Effectifs T- Taux NC- Nombre de cancers TC- Taux de cancers PC- Pourcentage de cancers VPP- Valeur prédictive positive NCA- Non calculable

26/09/2018 - Santé publique France

Département : 52 - Haute-Marne

Depistage initial
sans antécédent de

Tran ches d'age mammographie

50-54 ans 355
55-59 ans 52
60-64 ans 25
65-69 ans 22
70-74 ans 8
Total 50-74 ans 462
50-54 ans 67
55-59 ans 15
60-64 ans 5
65-69 ans 7
70-74 ans 3
Total 50-74 ans 97
50-54 ans 36
55-59 ans 11
60-64 ans 4
65-69 ans 6
70-74 ans 1
Total 50-74 ans 58
50-54 ans 12
55-59 ans 2
60-64 ans 2
65-69 ans 0
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 16
50-54 ans 78
55-59 ans 17
60-64 ans 6
65-69 ans 7
70-74 ans 3
Total 50-74 ans 111
50-54 ans 1
55-59 ans 0
60-64 ans 0
65-69 ans 0
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 1
50-54 ans 67
55-59 ans 15
60-64 ans 5
65-69 ans 7
70-74 ans 3
Total 50-74 ans 97
50-54 ans 8
55-59 ans 2
60-64 ans 2
65-69 ans 0
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 12
50-54 ans 43
55-59 ans 13
60-64 ans 6
65-69 ans 6
70-74 ans 1
Total 50-74 ans 69
50-54 ans 10
55-59 ans 4
60-64 ans 2
65-69 ans 2
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 18
50-54 ans 19
55-59 ans 6
60-64 ans 2
65-69 ans 3
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 30
50-54 ans 2
55-59 ans 1
60-64 ans 0
65-69 ans 1
70-74 ans 0
Total 50-74 ans 4
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Depistage initial
avec antécédent de
mammographie
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subséquents
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Département : 52 - Haute-Marne

Depistage initial Depistage initial
sans antécédent de  avec antécédent de Dépistages
Taux, Pourcentages - Dépistages sur la période 2015 -2016 Tranches d'age mammographie mammographie subséquents Tous rangs
TO2- Dépistages positifs en L1 avant bilan pour 100 femmes dépistées 50-54 ans 18,9 9,5 8,4 9,8
55-59 ans 28,8 14,5 7,6 8,2
60-64 ans 20,0 8,4 73 74
65-69 ans 318 11,6 79 8,1
70-74 ans 375 9,8 8,0 8,2
50-74 ans (brut) 21,0 9,9 7.8 83
50-74 ans
(standardisé) 26,2 10,9 78 8,4
T03- Dépistages positifs en L1 aprés bilan pour 100 femmes dépistées 50-54 ans 10,1 47 4,3 50
55-59 ans 21,2 39 35 38
60-64 ans 16,0 3,6 3,6 37
65-69 ans 273 72 4,0 4,2
70-74 ans 12,5 0,0 37 37
50-74 ans (brut) 12,6 4,6 338 4,1
50-74 ans
(standardisé) 17,0 4,0 3,8 4,1
TO4- Dépistages positifs en L2 avant bilan pour 100 femmes dépistées 50-54 ans 34 15 11 15
55-59 ans 38 0,0 1,0 1,0
60-64 ans 8,0 24 1,0 11
65-69 ans 0,0 0,0 0,9 0,9
70-74 ans 0,0 0,0 1,0 1,0
50-74 ans (brut) 3,5 1,4 1,0 1,1
50-74 ans
(standardisé) 8IS 0,9 1,0 1,1
TO5- Dépistages positifs en L1 ou L2 avant bilan pour 100 femmes dépistées 50-54 ans 22,0 11,0 9,4 11,1
55-59 ans 32,7 14,5 8,4 9,1
60-64 ans 24,0 10,8 8,2 8,3
65-69 ans 318 11,6 8,7 8,9
70-74 ans 375 9,8 9,0 9,1
50-74 ans (brut) 24,0 11,2 8,7 93
50-74 ans
(standardisé) 28,8 11,7 8,7 9,4
P07- BDI effectués apres L1 pour 100 dépistages positifs en L1 avant bilan 50-54 ans 100,0 100,0 100,0 100,0
55-59 ans 100,0 100,0 99,6 99,7
60-64 ans 100,0 100,0 100,0 100,0
65-69 ans 100,0 100,0 99,7 99,7
70-74 ans 100,0 100,0 100,0 100,0
Total 50-74 ans 100,0 100,0 99,8 99,9
P08- BDD effectués apres L2 pour 100 dépistages positifs en L2 avant bilan 50-54 ans 66,7 87,5 81,8 81,0
55-59 ans 100,0 NCA 84,8 85,7
60-64 ans 100,0 100,0 91,9 92,7
65-69 ans NCA NCA 85,3 85,3
70-74 ans NCA NCA 100,0 100,0
Total 50-74 ans 75,0 88,5 88,6 87,4
TO09- Dépistages positifs apres bilan (BDI ou BDD) pour 100 femmes dépistées 50-54 ans 12,1 57 50 59
55-59 ans 25,0 4,6 39 4,2
60-64 ans 24,0 6,0 4,4 4,6
65-69 ans 273 72 4,6 4.8
70-74 ans 12,5 0,0 4,6 4,5
50-74 ans (brut) 14,9 5,6 4,4 4.8
50-74 ans
(standardisé) 20,1 4,9 4,5 4,8

Légende : N- Effectifs T- Taux NC- Nombre de cancers TC- Taux de cancers PC- Pourcentage de cancers VPP- Valeur prédictive positive NCA- Non calculable
* Pour 'ensemble des dépistées : taux standardisé sur la population frangaise 2009 des 50-74 ans (projections de population INSEE 2007-2042, scénario central)
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Programme national de dépistage organisé du cancer

Effectifs - Cancers sur la période 2015-2016
NCO01- Nombre de cancers

NCO02- Nombre de cancers détectés en L2

NCO03- Nombre de cancers invasifs

NCO04- Nombre de cancers canalaires in situ

NCO05- Nombre de cancers de statut Invasif / In situ inconnu

NCO06- Nombre de cancers invasifs sans envahissement ganglionnaire (NO)

NCO7- Nombre de cancers invasifs dont le statut ganglionnaire est inconnu

NCO08- Nombre de cancers invasifs de taille <= 10mm

NCO09- Nombre de cancers invasifs de taille inconnue

NC10- Nombre de cancers invasifs NO et de taille <= 10 mm

NC11- Nombre de cancers invasifs dont la taille ou le statut ganglionnaire est inconnu

Tranche s dage

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans

du sein - Evaluation sur la période 2015-2016
Département : 52 - Haute-Marne

Depistage initial
sans antécédent de
mammographie
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Légende : N- Effectifs T- Taux NC- Nombre de cancers TC- Taux de cancers PC- Pourcentage de cancers VPP- Valeur prédictive positive NCA- Non calculable

26/09/2018 - Santé publique France

Dépistages
subséquents
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Tous rangs
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Programme national de dépistage organisé du cancer
Département : 52 - Haute-Marne

Taux, Pourcentages, VPP - Cancers sur la période 20  15-2016
TCO1- Cancers pour 1000 femmes dépistées

PCO02- Cancers détectés en L2 pour 100 cancers détectés

PCO04- Cancers in situ pour 100 cancers de statut Invasif / In situ connu

PCO06- Cancers NO pour 100 cancers invasifs de statut ganglionnaire connu

PC08- Cancers <= 10 mm pour 100 cancers invasifs de taille connue

PC10- Cancers <= 10 mm et NO pour 100 cancers invasifs de taille et statut
ganglionnaire connus

VPPO1- Cancers pour 100 dépistages positifs avant bilan (BDI ou BDD)

VPPO02- Cancers pour 100 dépistages positifs apres bilan (BDI ou BDD)

Tranches d'age
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans (brut)
50-74 ans
(standardisé)
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
Total 50-74 ans
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Depistage initial
sans antécédent de

mammographie

25,4

76,9

80,0

90,9

0,0

36,8

55,8
0,0
0,0
0,0
0,0

NCA
0,0
1.1

0,0
0,0
0,0
NCA
5,9
62,5
75,0
50,0
0,0
NCA
56,3
0,0
25,0
0,0
0,0
NCA
6,3

0,0
25,0
0,0
0,0
NCA
6,3
115
235
33,3
28,6
0,0
153
20,9
30,8
33,3
33,3
0,0
24,6

Depistage initial
avec antécédent de

mammographie
6,4
0,0
0,0
0,0
0,0
53

1,6
10,0
NCA
NCA
NCA
NCA
10,0
30,0
NCA
NCA
NCA
NCA
30,0
42,9
NCA
NCA
NCA
NCA
42,9
28,6
NCA
NCA
NCA
NCA
28,6

143
NCA
NCA
NCA
NCA
143
59
0,0
0,0
0,0
0,0
4,7
10,1
0,0
0,0
0,0
NCA
8,5

Légende : N- Effectifs T- Taux NC- Nombre de cancers TC- Taux de cancers PC- Pourcentage de cancers VPP- Valeur prédictive positive NCA- Non calculable
* Pour 'ensemble des dépistées : taux standardisé sur la population frangaise 2009 des 50-74 ans (projections de population INSEE 2007-2042, scénario central)
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Dépistages
subséquents

8,1
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7.2
9,4
7,6

7.6
25,0
15,0
0,0
3,7
9,5
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12,5
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20,0
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66,7
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23,1
58,3
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16,7
54,5
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33,3
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Tous rangs

9,0
6,8
8,2
75
9,2
8,1

8,1
143
125
0,0
34
9,5
78
17,1
18,2
188
20,7
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18,0
59,3
75,0
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56,5
62,5
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17,9
50,0
32,0
18,2
81,3
35,5
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